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Permanente lokaler på Klosterøya 
Teater Ibsen har hatt som mål å omgjøre de midlertidige lokalene 
på Klosterøya til permanente. Det er i 2016 inngått en leieavtale 
på 30 år med opsjon på 20 + 20 år. Dette inkluderer muligheten til 
å bygge påtenkt større scene i tilhørende lokaler. 

Økonomisk utvikling og ny pensjonsavtale
I etableringen av permanente lokaler har det også blitt gitt 
en trinnvis økning i husleiekostnader uten at det har blitt gitt 
tilsvarende økt tilskudd. At tilskudd heller ikke har samsvart 
med lønns og-prisvekst, er utfordrende. Med hensyn til ny 
pensjonsavtale har Teater Ibsen i 2016 lukket offentlige 
tjenestepensjonsordning i KLP, og i juli 2016 ble det inngått 
ny pensjonsavtale etter lov om innskuddspensjon. Avtalen for 
nyansatte er med Sparebank1. 

Regnskapet for 2016 ble gjort opp med et overskudd på  
kr. 657.898,-.

Egenkapitalen pr. 31.12.2016 er på kr. 5.686.344,-.

Strategiplan
Det ble i 2016 utarbeidet en strategiplan for perioden 2016–2020. 
En av de større ambisjonene i strategien viser at; 

Teater Ibsen skal bli Norges fremste regionteater med en 
tydelig og ambisiøs Ibsenprofil. Teater Ibsen skal være en 
naturlig samarbeidspartner i arbeidet med Ibsens fødselsdag  
og ta ansvar for Ibsenformidling til barn og voksne.

I årets repertoar som f.eks BRAND i kirker og gjennomføring av 
Ibsenuken og IBSENLABYRINTEN kommer dette godt frem. 

Ny administrerende direktør
Gry Wie takket for seg og gikk av med pensjon etter 17 år ved 
Teater Ibsen. 

1. oktober ble Christin Normann ansatt som ny administrerende 
direktør. 

Papirhuset Teater, Tønsberg - satsing mot barn og unge 
Teater Ibsen har i 2016 hatt et tett samarbeid Papirhuset Teater. 
Vi har bidratt med kompetanse for tilrettelegging av ønsket drift, 
både innhold og konsulenttjenester for teknikk og kunstnerisk 
utvikling. 

Mål for 2016
Teater Ibsen har i 2016 hatt et mål om å øke antall forestillinger. 
Tanken bak dette er å gi økt aktivitet og synlighet ved at det 
spilles på hovedarena samtidig som det turneres. Det har ikke 
nødvendigvis ført til flere publikummere totalt sett i regionen 
per nå og er et langsiktig og tidkrevende arbeid. Likevel, 
tilbakemeldinger til teatret er positive og viser at det nytter, ikke 
minst opp mot synlighet, omtale og omdømme. Eksempel på 
dette var teatrets første foajekonsert med egne ansatte SO LONG, 
LEONARD. 

Antall forestillinger som ble spilt i 2016 krevde til tider innleid 
teknisk hjelp og teatret så sine ytterste grenser for kapasitet 
med egen fast stab. Teatret ønsker med dette å vise sitt 
engasjement rundt økt aktivitet og ikke minst prøve å treffe nye 
publikumsgrupper. 

Måltallet for 2016 var 310 forestillinger og 29 911 publikummere, 
resultat ble 276 forestillinger og 21 767 publikummere.

ÅRSRAPPORT FOR 2012

Telemark og Vestfold Regionteater AS, til 
daglig kalt Teater Ibsen, har fast scene i 
Skien og driver turnévirksomhet i Telemark 
og Vestfold. Teatret skal gi befolkningen i 
fylkene et profesjonelt og allsidig teatertilbud.

ÅRSRAPPORT2016

Forsidebilde:  
BRAND (Foto: Dag Jenssen)
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KUNSTNERISK REPERTOAR 2016 

Egenproduksjoner
Første produksjon ut var DET BESTE AV DET VERSTE, en 
humoristisk og tilbakeskuende intervjubasert forestilling om 
og med Teater Ibsens tre faste skuespillere; Ola Otnes, Sylvia 
Salvesen og Jan Ø Wiig. Dette var avskjedsforestillingen til 
Salvesen og Wiig.

Neste produksjon var KVINNE KJENN DIN KROPP av Kamilla Wargo 
Brekling. Denne forestillingen var et samarbeid med Mungo 
Park, København. Forestillingen bygger på feministbibelen fra 
1970-tallet med samme navn, og var en humoristisk hyllest til 
kvinnekroppen.

FIRE BEGRAVELSER OG ETT BRYLLUP var en monolog av, med og 
om Morten Joachim. Han fortalte om oppveksten sin i et rusmiljø, 
og hvordan han klarte å bryte ut av familiens destruktive mønster. 
Forestillingen har blitt kjøpt opp av Riksteatret.

Høstsesongen ble innledet med forestillingen SNÅSAMANNENS 
SANG. Forestillingen ble produsert i samarbeid med Riksteatret 
og Nord-Trøndelag Teater. Teksten ble skrevet av den svenske 
dramatikeren Klas Abrahamsson, og var et musikalsk 
diskusjonsstykke om tro og overtro. 

Siste egenproduksjon var Henrik Ibsens BRAND. Forestillingen 
ble utelukkende spilt i forskjellige kirker i Telemark og Vestfold. 
Det originale valget av spillested gjorde forestillingen til en helt 
spesiell opplevelse for publikum. Ibsens tekst ble forstått på en 
helt ny måte, og skapte diskusjoner om hvordan teksten skulle 
tolkes og forstås. Organist Kåre Nordstoga tonesatte forestillingen. 
Tema for forestillingen var viljens kraft.

I tillegg til disse egenproduksjonene tok vi med oss JOBS BOK fra 
repertoaret i 2015. Forestillingen, som var en høytlesning av Jobs 
Bok, turnerte til utvalgte grupper som i hovedsak var menigheter 
fordelt på de to fylkene.

I 2016 er det 13. gang det blir fremført en juleforestilling 
sammen med Skien kulturskole.  Her er de aller fleste grupper 
ved kulturskolen engasjerte med tegnere for plakatuttrykk, 
skrivegruppe, dansere, musikere og skuespillere – av barn, med 
barn og for barn. Årets forestilling het DET VIDUNDERLIGE – 
HENRIKS JUL, og var løselig basert på Henrik Ibsens barndom. 

Ibsen Awards
Etter nye retningslinjer blir det utdeling av stipendier annet 
hvert år under Skien Internasjonale Ibsen-konferanse der neste 
avviklingsår vil være høsten 2017. I 2016 har hovedfokus vært 
videreutvikling og programmering av kommende konferanse. 
Oppfølging av stipendiatvinnere og deres teaterproduksjoner var 
for 2016 Hellas, Yemen og India.  

I 2016 etablerte teatret Foajéscenen. Dette er en mindre 
scene, med en musikalsk profil. Den første konserten SO LONG, 
LEONARD ble spilt i desember. Konserten var en hyllest til 
dikteren, forfatteren og musikeren Leonard Cohen. Konserten 
ble gjennomført utelukkende med teatrets ansatte, både fra 
kunstnerisk-, teknisk- og administrasjonsavdelingen. 

Samproduksjoner/aktiviteter
Sammen med Brageteatret produserte vi forestillingen NÅ LØPER 
VI. Dette var en intervjubasert forestilling, der de medvirkende 
skuespillerne fortalte den sanne historien om hvordan de flyktet 
fra Kurdistan til Norge, i en alder av 3 og 8 år. Forestillingen ble 
kåret til årets forestilling i Klassekampen, og ble også nominert til 
Heddaprisen. 

SNÅSAMANNENS SANG (foto: Dag Jenssen)
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I samarbeid med Skien Kommune gjennomførte teatret et 
dramatikkseminar i forbindelse med utdeling av den nasjonale 
Ibsenprisen. Seminarets overskrift var «Dramatikeren er død – 
leve dramatikeren», og problematiserte dramatikerens rolle i 
en teatervirkelighet som er i stadig endring. I forbindelse med 
dette arrangementet viste vi også gjestespillet SVANHILD, fra 
Grusomhetens Teater. Forestillingen bygger på Henrik Ibsens 
ufullendte manus, som han senere omarbeidet til den musikalske 
komedien «Kjærlighetens Komedie». 

Tradisjonen tro bidro teatret til Skien kommunes 
IBSENLABYRINTEN som er et tilbud til elever på 7. trinn. Teatret 
stod for de kunstneriske innslagene; en monolog fra «Peer Gynt», 
samt et utdrag fra «Vildanden».  
 
I samarbeid med Skien kommune viste også teatret forestillinger 
under paraplyen LØRDAGSBARN. Målgruppen er barn mellom 
3–7 år, og det tilbys ulike kunst- og kulturuttrykk fra ulike 
kulturinstitusjoner. 

Teater Ibsen bidro i 2016 til to spel; NESJARSPELET i Helgeroa og 
MARISPELET på Rjukan. Til NESJARSPELET bidro vi med scenograf 
Hans Georg Andersen. Teatret eier alle kostymene til MARISPELET, 
og i tillegg medvirket teatersjef Thomas Bye til å skrive et helt nytt 
manus. 

I 2016 markerte Grenland Friteater at det var 40 år siden de 
etablerte seg, og produserte i den forbindelse forestillingen 
FORTELLINGER OM FRITEATRET. Her medvirket Teater Ibsen med 
skuespiller Ola Otnes i et utdrag fra Peer Gynt.

I samarbeid med Skien Kulturskole har Teater Ibsen vært 
partner i et EØS-samarbeid «cultural footprints». Sammen med 
kulturskolen har teatret deltatt i planleggingen av prosjektet samt 
hatt 3 besøk på Luís António Verney School i Lisboa underveis.  
Profesjonelle kunstnere har sammen med elever (11–17 år) 
produsert en forestilling med utgangspunkt i Shakespeares 

«Othello». Bakgrunnen for prosjektet har en klar sosial profil med 
å jobbe med elever som har lav motivasjon for høyere utdanning, 
manglende læringsmotivasjon og lavt oppmøte til undervisning i 
skolehverdagen. 

Gjestespill
HYSJ, VI ER ALENE ble vist for barnehagene i Telemark og Vestfold. 
Forestillingen ble initiert av Teater Ibsen og utviklet av de lokale 
scenekunstnerne Linn Christine Wennersten og Hanne Amalie 
Smedstad.

ERIK BYE – MANNEN MED DET STORE HJERTET av og med Leif Blix 
og Lars Nygaard, og LIVETS DANS, EN FORESTILLING OM INGER 
HAGERUP av og med Kirsti Kinsarvik og Øystein Johnsen ble vist 
for lag, foreninger, institusjoner og eldre i Telemark og Vestfold.

Teatret hadde besøk av en rekke gjestespill i 2016, beregnet på 
flere forskjellige målgrupper.

HEI… JEG TRENGER LITT HJELP HER, JEG…. var en stand-up-
forestilling av og med Ingar Helge Gimle.

0 + 0 = 4 var en monolog om justismord, av Thomas Bye og Aslak 
Moe. Det Andre Teatret gjestet teatret med forestillingen GORILLA 
TEATER; en improvisert aften som først og fremst skal underholde. 
Forestillingen KJENTE JEG DEG med Thoralf Maurstad og Wenche 
Medbøe tok for seg poeten Rolf Jacobsen. 

Teater Ibsen ble nominert til to Heddapriser i 2016, begge i 
kategorien Årets barne- og ungdomsforestilling. De nominerte 
forestillingene var JORDA RUNDT PÅ 80 DAGER (produsert i 2015) 
og NÅ LØPER VI. 

2016 var preget av meget høy kunstnerisk aktivitet. Det ble 
produsert fem hovedproduksjoner, samt flere samarbeid med 
andre teatre, grupper og enkeltkunstnere.

FIRE BEGRAVELSER OG ETT BRYLLUP  (foto: Dag Jenssen)
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DET BESTE AV DET VERSTE
av 
Instruktør	 Aslak Moe
Scenografisk kons.	 Hans Georg Andersen
Lysdesign	 Erik Spets Sandvik

KVINNE KJENN DIN KROPP
av
Instruktør	 Kamilla Wargo Brekling
Co-instruktør	 Ida Høy
Scenograf	 Helle Damgård
Lysdesign	 Sara Clemmensen
Lyddesign	 Rasmus Overgaard Hansen

FIRE BEGRAVELSER OG ETT BRYLLUP
av Morten Joachim
Instruktør	 Aslak Moe
Scenograf	 Hans Georg Andersen

SNÅSAMANNENS SANG
av Klas Abrahamsson
Oversetter	 Ragnar Hovland
Dramatisert av	 Klas Abrahamson
Instruktør/komponist	 Øyvind Osmo Eriksen
Scenograf	 Bård Lie Torbjørnsen
Kostyme	 Gjøril Bjercke Sæther
Lysdesign	 Erik Spets Sandvik
Maskør	 Heidi Elisabeth Rød

BRAND
av Henrik Ibsen
Instrukør	 Ida Høy
Scenorafisk kons.	 Hans Georg Andersen
Kostyme	 Gjøril Bjercke Sather
Orgel/musikk	 Kåre Nordstoga
Lyddesign	 Gunnar Innvær
Lysdesign	 Erik Spets Sandvik
Maskør	 Heidi Elisabeth Rød

DET VIDUNDERLIGE – Henriks jul
av og med Skien Kulturskole, bearbeidelse ved 
Instruktør 	 Per L Haugen
Prosjektansvarlig	 Mari Wiig Salvesen
Scenograf	 Hans Georg Andersen
Kostymer	 Unni Bang Andersen
Komponister	 Ragnhild Leth-Olsen,  
	 Tiril B. Rosland, Jørn Arve Rønningen
Koreograf	 Marit Hadland
Sminkør	 Alicia A. M. Andersson
Lysdesign/video	 Terje Gundersen

HYSJ! VI ER ALENE
Innkjøpt og distribuert i Telemark og Vestfold

ERIK BYE - mannen med det store hjertet
Innkjøpt og distribuert i Telemark og Vestfold

LIVETS DANS - en forestilling om Inger Hagerup
Innkjøpt og distribuert i Telemark og Vestfold

Repertoar 2016

KVINNE KJENN DIN KROPP (foto: Dag Jenssen)
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Forestillinger og publikumsbesøk 2016

Forestilling

  Antall forestillinger
Totalt

      Publikumsbesøk
Totalt

 Åpne  Solgte  Åpne  Solgte

Her Turne Her Turne Her Turne Her Turne

Egenproduksjoner

JOBS BOK - 1 - 6 7 - 12 - 173 185

DET BESTE AV DET VERSTE 10 3 - - 13 940 76 - - 1016

KVINNE KJENN DIN KROPP 12 10 - - 22 1231 770 - - 2001

FIRE BEGRAVELSER OG ….. 8 7 - - 15 522 556 - - 1078

SNÅSAMANNENS SANG 12 9 - - 21 795 396 - - 1191

BRAND - 18 - - 18 - 2602 - - 2602

42 48 - 6 96 3488 4412 - 173 8073

Samarbeidsproduksjoner

SVANHILD / IBSENPRIS 1 - - - 1 85 - - - 85

SEMINAR / IBSENPRIS 1 - - - 1 57 - - - 57

FESTKVELD / IBSENPRIS 1 - - - 1 76 - - - 76

SNÅSAMANNENS SANG - 11 - - 11 - 566 - - 566

NÅ LØPER VI - - - 4 4 - - - 200 200

DET VIDUNDERLIGE – Henriks… 7 - - - 7 785 - - - 785

IBSENLABYRINTEN - - - 12 12 - - - 644 644

NESJARSPELET - 5 - - 5 - 2300 - - 2300

MARISPELET - 5 - - 5 - 1800 - - 1800

FORTELLINGER OM FRITEATRET - 3 - - 3 - 809 - - 809

10 24 - 16 50 1003 5475 - 844 7322

Innkjøpt / Gjestespill

HYSJ! VI ER ALENE - - - 33 33 - - - 1824 1824

ERIK BYE – mannen med det .. - - - 74 74 - - - 3253 3253

LIVETS DANS – en forestilling.. - - - 5 5 - - - 196 196

Hei! Jeg trenger litt hjelp… 1 - - - 1 158 - - - 158

0+0=4 1 - - - 1 51 - - - 51

GORILLA TEATER 1 - - - 1 31 - - - 31

LØRDAGSBARN 12 - - - 12 688 - - - 688

BREV FRA KOLONIEN 1 - - - 1 59 - - - 59

SO LONG LEONARD 1 - - - 1 70 - - - 70

KJENTE JEG DEG 1 - - - 1 42 - - - 42

18 - - 112 130 1099 - - 5273 6372

70 72 - 134 276 5590 9887 - 6290 21767
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Spillesteder og publikumsbesøk 2016

Antall forestillinger
Totalt

Publikumsbesøk
Totalt

Åpne Solgte Åpne Solgte

TELEMARK
Bamble
Bø
Drangedal
Fyresdal
Hjartdal
Kragerø
Kviteseid
Nissedal
Nome
Notodden
Porsgrunn
Sauherad
Seljord
Siljan
Tinn
Tokke
Vinje

1
4
-
-
-
1
1
-
-
5
5
-
4
-

10
2
3

5
4
-
1
1
2
1
2
1
1

19
-
3
1
-
1
6

6
8
-
1
1
3
2
2
1
6

24
-
7
1

10
3
9

151
278

-
-
-

151
101

-
-

299
1057

-
226

-
2094

91
85

238
217

-
38
25

110
35
80
50
71

890
-

132
36

-
39

211

389
495

-
38
25

261
136
80
50

370
1947

-
358
36

2094
130
296

SUM 36 48 84 4533 2172 6705

SKIEN
Klosterøya
Øvrige

70
4

-
34

70
38

5590
987

-
1585

5590
2572

SUM SKIEN 74 34 108 6577 1585 8162

SUM TELEMARK 110 82 192 11110 3757 14867

VESTFOLD
Andebu
Hof
Holmestrand
Horten
Lardal
Larvik
Nøtterøy
Re
Sande
Sandefjord
Stokke
Svelvik
Tjøme
Tønsberg

-
-
1
3
-
9
4
-
-
2
-
-
-
1

2
2
5
4
1
7
7
4
2
7
-
-
-
6

2
2
6
7
1

16
11

4
2
9
-
-
-
7

-
-

57
204

-
2645
287

-
-

173
-
-
-

135

59
53

163
231
34

355
271
277
93

319
-
-
-

455

59
53

220
435

34
3000
558
277

93
492

-
-
-

590

SUM VESTFOLD 20 47 67 3501 2310 5811

ANDRE
Drammen
Nord-Trøndelag
Oslo

-
11
1

4
-
1

4
11

2

-
566
300

200
-

23

200
566
323

SUM ANDRE 12 5 17 866 223 1089

SUM TOTALT 142 134 276 15477 6290 21767
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FIRE BEGRAVELSER OG ETT BRYLLUP  (foto: Dag Jenssen)
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Resultatregnskap for 2016
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Balanse pr. 31. desember 2016
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Balanse pr. 31. desember 2016
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Noter til regnskapet 2016
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Noter til regnskapet 2016
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Noter til regnskapet 2016
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Styrets beretning
for Telemark og Vestfold Regionteater as 2016
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Revisors beretning
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Revisors beretning
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Styret 2016

DET VIDUNDERLIGE – HENRIKS JUL  (foto: Dag Jenssen)

For Telemark fylkeskommune:
Maja Foss Five, Skien - nestleder
Veslemøy Waale, Notodden
Jone Blikra, Kragerø - vara 

For Vestfold fylkeskommune:
Svein Kr. Waale, Stavern - leder
Hege Hansson, Tolvsrød
Per Eivind Johansen, Melsomvik - vara

For Skien kommune:
Erik Næs, Skien
Åse Gro Bakke - vara

For de ansatte:
Guttorm Guttormsen, Langesund - kunstnerisk
Ola Otnes, Skien - vara kunstnerisk
Per L. Haugen, Skien – øvrig personale
Heidi Paulsen, Stathelle – vara øvrig personale
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Personalet 2016

DET BESTE AV DET VERSTE  (foto: Dag Jenssen)

Skuespillere:
Botnen, Kasper Skovli
Otnes, Ola
Salvesen, Sylvia (til 29/2)
Sæther, Mari Dahl
Wiig, Jan Ø. (til 29/2)

Øvrig kunstneriske personale:
Guttormsen, Guttorm; musikalsk leder

Administrasjonen:
Anthonisen, Elin; barbetjent
Bohlin, Hilde Guri; avd.leder Ibsen Awards
Fiskum, Hilde; salgs- og info.leder
Halvarp, Mette; billettkontroll
Hansen, Gunn B; salgs- og info.sekr.
Haugen, Per L; produsent
Mosbakk, Bjarne; billettsalg/pr.-avd.
Paulsen, Heidi; regnskapsleder 
Tangen, Heidi; førstesekretær
Zemba, Maria; renholder 

Teknisk avdeling:
Andersen, Hans Georg; prosjektleder
Andersen, Unni Bang; leder systue 
Berntsen, Morten; inspisient
Gundersen, Terje; teknisk leder
Gåsodden, Rune; leder snekkerverksted
Rell, Sigbjørn; leder lydavdeling
Sandvik, Erik Spets; lysmester
Aas, Gøran; leder metallverksted

KORTTIDSENGASJERTE

Kunstnerisk personale:
Bentzen, Sverre
Grande, Ragne
Granås, Tore Berntzen
Henriksen, Morten Joachim
Mai-The, Duc
Nordstoga, Kåre
Reisæter, Hadle
Salvesen, Sylvia
Skarpsno, Mathilde
Starheimsæter, Line

Teknisk personale:
Hanno, Maja von; scenografiassistent
Hesjedal, Mari; rekvisitør
Hogstad, Ingvild; sufflør
Jakobsen, Else Ciljan; kostymesyer
Lindtein, Tone; sufflør
Løberg, Lars; lystekniker
Myrvold, David; lydtekniker
Nilsen, Gunn Edith; inspisient
Olsen, Jonas B.; inspisient
Osøien, Ole Kolbjørn; lydtekniker
Sigurdsen, Trym; turnetekniker
Stein, Erlend; lydtekniker
Ugland, Ingeborg.; inspisient

Annet:
Hansen, Frida B.; barbetj., bill.kontroll
Høgset, Benedicte V.; billettkontroll
Pedersen, Synne F.; barbetj., bill.kontroll

Normann, Christin; adm.direktør (fra 1/10) 
Wie, Gry; adm.direktør (til 30/9)
Bye, Thomas; teatersjef 



BRAND (foto: Dag Jenssen)
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